
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 
става 1 тачке а) у вези с тачкама b) и h) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта 
БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ бројеви 17/07 и 1/08), на 40. редовној сједници 
одржаној 28. јануара 2010. године, доноси

О Д Л У К У

О УТВРЂИВАЊУ ПРАВА НА ФИНАНСИРАЊЕ МЕДИЦИНСКЕ РЕХАБИЛИТАЦИЈЕ,
 ЗА ОСИГУРАНА ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

ОБОЉЕЛА ОД МИШИЋНЕ ДИСТРОФИЈЕ И МУЛТИПЛЕСКЛЕРОЗЕ, НА ТЕРЕТ СРЕДСТАВА 
ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Члан 1

Овом одлуком утврђује се право осигураним лицима Фонда здравственог осигурања Брчко 
дистрикта  БиХ,  обољелим  од  мишићне  дистрофије  и  мултиплесклерозе  на  финансирање 
медицинске рехабилитације, на терет средстава Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта 
БиХ (у даљем тексту: Фонд).

Члан 2

(1)     Осигураним  лицима  Фонда  из  члана  1  ове  одлуке  утврђује  се  право  на  медицинску 
рехабилитацију, у трајању по четрнаест (14) дана у једној календарској години. 
(2)      За сваку календарску годину Фонд утврђује број осигураних лица Фонда, за која може 
издвојити  средства  за  финансирање  медицинске  рехабилитације,  у  складу  са  Финансијским 
планом Фонда.

Члан 3

           Осигурана лица остварују право на медицинску рехабилитацију из члана 2 ове одлуке под 
условом да приложе:

а)     обољели од мишићне дистрофије – налаз доктора специјалисте неуролога, као доказ 
да болује од мишићне дистрофије;

b)    обољели од мултиплесклерозе – налаз доктора специјалисте неуролога, као доказ да 
болује од мултиплесклерозе.

Члан 4

           Осигурана лица из члана 1 ове одлуке упућују се на рехабилитациони третман, у складу 
са одредбама Правилника о остваривању здравствене заштите ван здравствених установа Брчко 
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта  БиХ“ број  8/03),  на начин да их  доктор 
специјалиста  –  неуролог  упути  на  неуролошки  конзилијум  а  затим  на  Првостепену  комисију 
доктора за спровођење поступка остваривања здравствене заштите ван здравствених установа 
Брчко  дистрикта  БиХ,  која  у  случају  оправданости  доноси  рјешење  којим  лице  упућује  у 
одређену установу ради медицинске рехабилитације у складу са овом одлуком.



Члан 5

          Одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 015-180/7-6/10
Брчко, 28. јануара 2010. године

        В. Д. ПРЕДСЈЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА

                                                                     Др Анто Басић, c.p.


